
EXPEDIENTE
DOCUMENTO DES12I0W4 

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN

1/3
AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON

PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es

N
.I

.F
: 

P
-3

30
16

00
-G

Datos Del Expediente: F_RESOLUCION

Unidad Tramitadora:

DESARROLLO LOCAL - AJP

Numero expediente: Documento: Fecha:

  DES12I0W4 03-08-2018

²1X1J1J0W03716B3I069EU»
²1X1J1J0W03716B3I069EU»

1X1J1J0W03716B3I069E

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Por Orden HAP/1337/2016, de 27 de julio DE 2016 (BOE 03/08/2016), modificada por 
Orden PRA/812/2017, de 16 de agosto de 2017 (BOE 18-08-2017), se aprueban las 
bases reguladoras de las ayudas del Fondo Social Europeo previstas en el Programa 
Operativo de Empleo Juvenil, destinadas a la integración sostenible de las personas 
jóvenes en el mercado laboral, en el contexto de la garantía juvenil. 

Por Resolución de Alcaldía, de fecha 20 de octubre de 2017, modificada por Resolución 
de Alcaldía, de fecha 30 de mayo de 2018, se aprueba el Proyecto denominado 
“Castrillón: Integración Juvenil y Empleo”, cuyo objetivo operativo es la realización de 
tres ediciones del itinerario integrado de formación para la inserción profesional, en el 
marco del certificado de profesionalidad de “Limpieza de espacios abiertos e instalaciones 
industriales” (SEAG0209). 

El proyecto “Castrillón: Integración Juvenil y Empleo” está subvencionado por el Fondo 
Social Europeo en el ámbito de la Garantía Juvenil (ayuda AP-POEJ), por Resolución de 
29 de enero de 2018, de la Dirección de Relaciones con las Comunidades Autónomas y 
Entes Locales, por la que se resuelve la segunda convocatoria 2017 de ayudas del Fondo 
Social Europeo, destinadas a la integración sostenible de personas jóvenes en el mercado 
de trabajo, en el contexto del Sistema Nacional de Garantía Juvenil. 

Por Resolución de Alcaldía, de fecha 14 de junio de 2018, se convoca el procedimiento 
para la selección de alumnos participantes en el proyecto “Castrillón: Integración Juvenil 
y Empleo”, incluido en la segunda convocatoria 2017 de ayudas del FSE, destinadas a la 
integración sostenible de personas jóvenes en el mercado de trabajo, en el contexto del 
sistema nacional de Garantía Juvenil. (BOPA 25-6-2018)

Finalizado el procedimiento selectivo para integrar una bolsa de empleo en la Categoría 
de alumnos/as participantes en el Proyecto “Castrillón: Integración Juvenil y Empleo”, se 
hacen públicas las calificaciones definitivas de las aspirantes que han superado el 
procedimiento selectivo por orden de puntuación, que conforman la bolsa de empleo, a 
efectos de su participación en el Proyecto y cobro de la beca asignada.

Esta Alcaldía, a la vista de lo expuesto y en ejercicio de las atribuciones que le confiere el 
art. 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVE

PRIMERO.- Aprobar la bolsa de alumnos/as participantes en el Proyecto “Castrillón: 
Integración Juvenil y Empleo”, aprobado por Resolución de Alcaldía, de fecha 20 de octubre 
de 2017, modificada por Resolución de Alcaldía, de fecha 30 de mayo de 2018: 

Composición de la bolsa de Alumnos/as participantes:



EXPEDIENTE
DOCUMENTO DES12I0W4 

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN

2/3
AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON

PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es

N
.I

.F
: 

P
-3

30
16

00
-G

N.º APELLIDOS, NOMBRE DNI

1 HERNÁNDEZ BARRUL, LISISTRATA 7190****P

2 LOOR ERAZO, ALEX JULIAN 7196****E

3 COBALEDA MAYORDOMO, SERGIO 7197****R

4 LÓPEZ RAMÍREZ, GEINER ALEXIS 7197****L

5 MATOS MONTERO, FRANCISCO 
YERINARDO

5842****X

6 MONTEIRO SALAZAR, LIDIA 3271****L

7 GONZÁLEZ PÉREZ, SAMUEL 7198****Y

8 FERNÁNDEZ MENÉNDEZ, SARAY 7190****H

9 ONTIVEROS CHECA, ANGEL 7197****G

10 JIMÉNEZ HERNÁNDEZ, ADRIANO 7190****W

11 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, NOEMÍ 7190****F

12 GARCÍA ECHEVARRÍA, CARLOS JOSÉ 7190****E

13 DÍAZ COLLADO, ROBERTO 7190****T

14 MONTOYA MONTOYA, GEREMÍAS 7190****M

15 MONTOYA MONTOYA, GUMERSINDO 7190****Y

16 JIMÉNEZ JIMÉNEZ, MARCOS 7198****Y

17 GIMÉNEZ FERNÁNDEZ, CLARA 7190****M

18 FERNÁNDEZ MÉNDEZ, CLAUDIA VICTORIA 7190****R

SEGUNDO: Determinar la configuración de las Ediciones de acuerdo con lo previsto en las 
bases reguladoras del procedimiento selectivo, con 8 alumnos/as cada una:  

ITINERARIO INTEGRADO EDICIÓN 1

N.º APELLIDOS, NOMBRE DNI

1 HERNÁNDEZ BARRUL, LISISTRATA 7190****P

3 COBALEDA MAYORDOMO, SERGIO 7197****R

5 MATOS MONTERO, FRANCISCO 
YERINARDO

5842****X

7 GONZÁLEZ PÉREZ, SAMUEL 7198****Y

9 ONTIVEROS CHECA, ANGEL 7197****G

11 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, NOEMÍ 7190****F

13 DÍAZ COLLADO, ROBERTO 7190****T

15 MONTOYA MONTOYA, GUMERSINDO 7190****Y



EXPEDIENTE
DOCUMENTO DES12I0W4 

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN

3/3
AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON

PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es

N
.I

.F
: 

P
-3

30
16

00
-G

ITINERARIO INTEGRADO EDICIÓN 2

N.º APELLIDOS, NOMBRE DNI

2 LOOR ERAZO, ALEX JULIAN 7196****E

4 LÓPEZ RAMÍREZ, GEINER ALEXIS 7197****L

6 MONTEIRO SALAZAR, LIDIA 3271****L

8 FERNÁNDEZ MENÉNDEZ, SARAY 7190****H

10 JIMÉNEZ HERNÁNDEZ, ADRIANO 7190****W

12 GARCÍA ECHEVARRÍA, CARLOS JOSÉ 7190****E

14 MONTOYA MONTOYA, GEREMÍAS 7190****M

16 JIMÉNEZ JIMÉNEZ, MARCOS 7198****Y

SEGUNDO.- Publicar la bolsa de alumnos/as participantes en el Tablón de Anuncios y en la 
página web del Ayuntamiento de Castrillón y dar cuenta al Pleno Municipal, a los efectos 
oportunos.

Así lo dispuso la persona abajo firmante, en la fecha indicada, todo lo cual, en el 
exclusivo ejercicio de la fe pública que me es propia, certifico.

En Piedrasblancas

Ante mí, F_FIRMA_1

F_FIRMA_3


		2018-08-03T14:30:00+0200
	AUPAC
	SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON
	Sellado digital de documento AUPAC


		2018-08-03T14:30:00+0200
	AUPAC
	YASMINA TRIGUERO ESTEVEZ - 11427059S
	Firma digital de documento AUPAC


		2018-08-03T14:32:00+0200
	AUPAC
	MARIA PAZ GONZALEZ GONZALEZ - 11407056E
	Firma digital de documento AUPAC




